PAGE
3

Протокол проведения публичных слушаний
по проекту правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района
 «5»декабря 2013г.

№3
16.00ч

х.Заря Мира
Объект обсуждения: проект правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района
Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Лабинского городского поселения Лабинского района
· Постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 30 сентября 2013 года № 871 «О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района».

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения.
Члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения:
	Пилиджаньян
Владимир Арсенович
	-заместитель главы администрации Лабинского городского поселения, председатель комиссии;

	Денищик

Светлана Леонидовна
Волков

Роман Владимирович
Сидоров

Владимир Кузьмич

	- главный специалист администрации Лабинского городского поселения, секретарь комиссии.

- заместитель начальника Лабинского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю;

председатель комитета Совета Лабинского городского поселения по вопросам промышленности, связи, строительства, транспорта, бытового и торгового обслуживания населения и предпринимательства;

	Беляева
Инна Викторовна

Захарова

Ольга Анатольевна

	- ведущий специалист юридического отдела администрации Лабинского городского поселения;

- главный специалист управления имущественных отношений муниципального образования Лабинский район;

	Юренко

Марина Викторовна
	- начальник отдела муниципального имущества и земельного контроля администрации Лабинского городского поселения;

Представители служб и ведомств:
	Резанова
Ольга Борисовна

Королевская

Галина Николаевна

	- начальник юридического отдела администрации Лабинского городского поселения;

- исполняющий обязанности начальника управления имущественных отношений муниципального образования Лабинский район;

Количество присутствующих жителей –  3 человека
СЛУШАЛИ:
1) Пилиджаньян В.А. – председатель комиссии:
Правила землепользования и застройки Лабинского городского поселения являются нормативно правовым актом Лабинского городского поселения Лабинского района, разработанным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нормативными правовыми актами Российской Федерации, Градостроительным кодексом Краснодарского края, нормативными правовыми актами Краснодарского края, Уставом _Лабинского городского поселения, генеральным планом Лабинского городского поселения, а также с учетом положений иных актов и документов, определяющих основные направления социально-экономического и градостроительного развития поселения, охраны его культурного наследия, окружающей среды и рационального использования природных ресурсов.

Основание для разработки проекта правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения-постановление главы Лабинского городского поселения Лабинского района от 24 февраля 2009 года № 78 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района»;

Разработчик: ООО «Проектный институт территориального планирования».
2) Денищик С.Л. - ознакомила присутствующих со следующими материалами:
· Текстовой частью правил землепользования и застройки,
· графическими материалами (картой градостроительного зонирования с обозначением зон с особыми условиями использования территории);

Денищик С.Л. довела до сведения присутствующих, что в ходе публичных слушаний от управления имущественных отношений администрации муниципального образования Лабинский район поступило предложение:

- пункт 1 статьи 9 правил изложить в следующей редакции:

«1. До разграничения государственной собственности на землю предоставление земельных участков на территории Лабинского городского поселения осуществляется администрацией муниципального образования Лабинский район, в лице уполномоченного органа на распоряжение земельными участками, в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, краснодарского края, уставом муниципального образования Лабинский район и нормативно – правовыми актами муниципального образования Лабинский район»;
- подпункт 2 пункта 1 статьи 11, пункт 3 статьи 12 правил следует исключить (Федеральный закон №93-ФЗ от 30.06.2006 года);
3) Резанова О.Б.:
- в статью 1 добавить понятие «парковка»;

- статью 34 в части основных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в жилых зонах откорректировать в соответствии требований постановления Законодательного собрания Краснодарского края от 24.07.2009 года №1381-П «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края»;
- абзац 8 примечания (общее) изложить в следующей редакции :

«Поднятие уровня земельного участка со стороны улицы путем отсыпки грунта допускается не выше 0,3 метра от уровня дороги».

Присутствующие с вышеуказанными предложениями согласились.
Других письменных заявлений,  предложений и замечаний от граждан и юридических лиц в комиссию не поступало.
Председатель комиссии предложил с учетом поступивших предложений внести изменения в проект правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения до 9 декабря 2013 года и направить главе администрации Лабинского городского поселения.
Присутствующие согласились.

Председатель комиссии предложил публичные слушания считать завершенными.
Возражений не последовало.

Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки  Лабинского городского поселения завершены.

Председатель комиссии

В.А.Пилиджаньян
Секретарь

С.Л.Денищик